
KM Luftdruck aufgelegt 2020
30.11.2019     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.10
Luftgewehr Auflage Herren Seite: 1
Stand: 03.12.2019 09:47 Uhr Gesamt

1 6400 6438SV Weidenau 930,0

192 Markus Meiswinkel 307,4
191 Nadine Meiswinkel 305,5
193 Stefan Ruch 317,1

2 6400 6441Schützenfreunde Setzen 1963 e.V. 918,0

199 Tim Scharfenberg 304,9
197 Angelika Vedder 303,0
198 Christina Vedder 310,1

3 6400 6429SBS Rudersdorf e.V. 914,0

145 Stefan Heitze 306,9
143 Ulrike Heitze 308,7
144 Sascha Weber 298,4



KM Luftdruck aufgelegt 2020
30.11.2019     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.10
Luftgewehr Auflage Herren Seite: 1
Stand: 03.12.2019 09:50 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 193 Stefan Ruch  6438 SV Weidenau 105,8 105,5 105,8 317,1

2 160 André Müller  6446 SGi Alchetal e.V. 105,5 102,6 104,5 312,6

3 46 Oliver Galster  6432 SV Seelbachtal e.V. Dreis-Tiefen... 104,7 104,5 103,4 312,6

4 95 Stefan Nebeling  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 106,0 103,0 103,5 312,5

5 201 Daniel Stemmermann  6441 Schützenfreunde Setzen 1963 e... 104,6 103,9 101,3 309,8

6 192 Markus Meiswinkel  6438 SV Weidenau 102,5 103,4 101,5 307,4

7 145 Stefan Heitze  6429 SBS Rudersdorf e.V. 104,5 100,4 102,0 306,9

8 199 Tim Scharfenberg  6441 Schützenfreunde Setzen 1963 e... 100,2 102,3 102,4 304,9

9 40 Christian Schüler  6412 SV Hubertus Ferndorf e.V. 97,2 103,1 101,8 302,1
10 144 Sascha Weber  6429 SBS Rudersdorf e.V. 99,8 100,1 98,5 298,4
11 83 Rico Schmelzer  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 97,6 101,9 98,3 297,8

Außer Konkurrenz haben geschossen:

172 Timo Stenzel  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 101,7 101,7 100,6 304,0



KM Luftdruck aufgelegt 2020
30.11.2019     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.11
Luftgewehr Auflage Damen Seite: 1
Stand: 03.12.2019 09:51 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 198 Christina Vedder  6441 Schützenfreunde Setzen 1963 e... 102,9 104,6 102,6 310,1

2 143 Ulrike Heitze  6429 SBS Rudersdorf e.V. 103,9 102,4 102,4 308,7

3 191 Nadine Meiswinkel  6438 SV Weidenau 98,7 103,0 103,8 305,5

4 197 Angelika Vedder  6441 Schützenfreunde Setzen 1963 e... 102,4 99,4 101,2 303,0



KM Luftdruck aufgelegt 2020
30.11.2019     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70
Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1
Stand: 04.12.2019 19:40 Uhr Gesamt

1 6400 6445SBS Niederfischbach e.V. I 936,4 Ringen

127 Matthias Bender 312,8
128 Thomas Hof 310,7
129 Hans-Joachim Roth 312,9

2 6400 6433SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 935,4 Ringen

92 Viktor Hofmann 311,6
90 Willi Junge 314,4
91 Stephan Schmidt 309,4

3 6400 6422KUS Kreuztal e.V. 931,6 Ringen

76 Ellen Seelbach 312,6
71 Roger Wetter 310,1

203 Wolfgang Winkelmann 308,9

4 6400 6420SV Kaan-Marienborn e.V. I 931,3 Ringen

79 Franz Englert 315,9
78 Brigitte Schür 306,0
77 Roland Schür 309,4

5 6400 6453KSuB Krombach I 929,4 Ringen

138 Andreas Friedrich 310,3
137 Harry Heinemann 310,2
136 Joachim Wurmbach 311,9

6 6400 6420SV Kaan-Marienborn e.V. II 926,8 Ringen

81 Eckhard Hambloch 312,7
84 Carola Theißen 310,7
82 Frank Wunderlich 303,4

7 6400 6429SBS Rudersdorf e.V. 924,5 Ringen

148 Ute Bandorf-Depreeuw 308,0
146 Birgit Kringe 306,9
147 Irmhild Kringe 309,6

8 6400 6425SV Netphen e.V. 920,1 Ringen

68 Alfred Böttcher 301,1
65 Helmut Fendrich 314,2
67 Rolf Schröder 304,8



Luftgewehr Auflage Stand: 04.12.2019,19:40 Uhr    Seite: 2 1.11.70

9 6400 6460SSV Lütringhausen 919,0 Ringen

123 Regina Cramer 305,2
122 Friedhelm Janke 309,7
121 Klaus-Peter Liedtke 304,1

10 6400 6435SV Sohlbach e.V. I 917,6 Ringen

151 Renate Kirsch 301,9
150 Silvia Reuber 312,1
149 Friedrich Schäfer 303,6

11 6400 6419Hilchenbacher SV e.V. 916,3 Ringen

29 Axel Flender 307,9
28 Roger Freudenberg 300,9
27 Nicole Plachta 307,5

12 6400 6423SV Littfeld 1867 e.V. II 914,6 Ringen

169 Michael Grabowski 302,4
170 Volker Hadem 304,6
171 Bernhard Plett 307,6

13 6400 6403SV Allenbach e.V. 914,5 Ringen

98 Volker Imhof 296,0
99 André Sonntag 312,1

100 Henning Strack 306,4

14 6400 6445SBS Niederfischbach e.V. II 913,7 Ringen

132 Joachim Löcherbach 308,4
131 Helga Velten 302,8
130 Jürgen Velten 302,5

15 6400 6401SV Alte Burg Afholderbach 1936 e.V. 903,2 Ringen

161 Helmut Brück 286,5
162 Uwe Durgut 307,6
163 Ralf Stracke 309,1

16 6400 6430SV Salchendorf e.V. 900,0 Ringen

36 Diethelm Stäudtner Sauer 309,4
34 Marion Vierhub-Lorenz 294,3
33 Michael Vierhub-Lorenz 296,3

17 6400 6435SV Sohlbach e.V. II 899,1 Ringen

153 Paul-Josef Heide 299,8
210 Sigrid Thiem 300,8
152 Reinhold Reuber 298,5

18 6400 6436SV Struthütten e.V. 871,7 Ringen

48 Alfred Heftrich 263,6
49 Thomas Helsper 302,3
47 Anita Meyer 305,8



Luftgewehr Auflage Stand: 04.12.2019,19:40 Uhr    Seite: 3 1.11.70

19 6400 6403SV Allenbach e.V. II 866,1 Ringen

101 Beate Eckhardt 296,4
102 Bernd Eckhardt 282,6
103 Peter Hein 287,1

20 6400 6418SV Herzhausen e.V. II 827,1 Ringen

114 Ingo Wiebelitz 297,1
117 Guido Kühndahl 253,9
119 Hans Jürgen Müller 276,1

21 6400 6417SpSch Hengsbach und Almer e.V. 614,6 Ringen

60 Birgit Eckhardt 0,0
62 Ralf Helsper 311,1
61 Eberhard Hähner 303,5

22 6400 6411SV Eiserfeld e.V. 594,6 Ringen

112 Georg Englert 297,6
113 Olaf Kurth 297,0
111 Ralf Tennemann 0,0

23 6400 6434SpSch Dahl-Friedrichsthal 293,1 Ringen

195 Reinhard Burghaus 0,0
196 Stefan Schneider 0,0
194 Ulrich Hilgefurt 293,1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

6400 6412SV Hubertus Ferndorf e.V. 936,6 Ringen

42 Ingrid Spies 310,8
43 Jürgen Spies 312,5
41 Michael Viereck 313,3

6400 6452SpSch Ottfingen 925,5 Ringen

107 Jörg Gros 310,5
106 Thomas Spelz 312,5
105 Wolfgang Walther 305,5

6400 6440SBR Irmgarteichen 924,2 Ringen

53 Stefan Müller 310,6
52 Manfred Schäfer 305,8
51 Thomas Schäfer 307,8

6400 6423SV Littfeld 1867 e.V. I 904,1 Ringen

168 Michael Schabelon 297,5
167 Peter jun. Wache 304,6
166 Lars Weigelt 302,0



Luftgewehr Auflage Stand: 04.12.2019,19:40 Uhr    Seite: 4 1.11.70

6400 6453KSuB Krombach II 896,8 Ringen

141 Martin Gruchalski 291,9
139 Rotraud Lutz 307,1
140 Rolf Reuffurth 297,8

6400 6446SGi Alchetal e.V. 895,5 Ringen

156 Diana Freimuth-Röder 296,8
1 Joachim Luckenbach 292,8

155 Uwe Röder 305,9



KM Luftdruck aufgelegt 2020
30.11.2019     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70
Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1
Stand: 03.12.2019 09:51 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 41 Michael Viereck  6412 SV Hubertus Ferndorf e.V. 104,7 104,9 103,7 313,3

2 127 Matthias Bender  6445 SBS Niederfischbach e.V. I 103,7 103,5 105,6 312,8

3 106 Thomas Spelz  6452 SpSch Ottfingen 104,1 104,3 104,1 312,5

4 99 André Sonntag  6403 SV Allenbach e.V. 103,6 104,5 104,0 312,1

5 128 Thomas Hof  6445 SBS Niederfischbach e.V. I 103,2 103,7 103,8 310,7

6 53 Stefan Müller  6440 SBR Irmgarteichen 101,5 103,4 105,7 310,6

7 36 Diethelm Stäudtner Sauer  6430 SV Salchendorf e.V. 102,3 103,3 103,8 309,4

8 77 Roland Schür  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. I 102,6 104,2 102,6 309,4

9 91 Stephan Schmidt  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 104,2 103,3 101,9 309,4
10 163 Ralf Stracke  6401 SV Alte Burg Afholderbach 1936 ... 102,4 104,0 102,7 309,1
11 203 Wolfgang Winkelmann  6422 KUS Kreuztal e.V. 103,2 101,4 104,3 308,9
12 132 Joachim Löcherbach  6445 SBS Niederfischbach e.V. II 102,3 102,6 103,5 308,4
13 29 Axel Flender  6419 Hilchenbacher SV e.V. 102,7 102,2 103,0 307,9
14 162 Uwe Durgut  6401 SV Alte Burg Afholderbach 1936 ... 101,3 103,4 102,9 307,6
15 202 Jürgen Müller  6441 Schützenfreunde Setzen 1963 e... 102,4 101,5 102,6 306,5
16 100 Henning Strack  6403 SV Allenbach e.V. 100,0 102,0 104,4 306,4
17 89 Dietmar Marowski  6448 SV Olpe 103,1 101,0 102,1 306,2
18 176 Wolfgang Missel  6456 SpSch Hünsborn 100,3 102,6 102,1 305,0
19 67 Rolf Schröder  6425 SV Netphen e.V. 102,6 103,7 98,5 304,8
20 170 Volker Hadem  6423 SV Littfeld 1867 e.V. II 102,4 98,4 103,8 304,6
21 167 Peter jun. Wache  6423 SV Littfeld 1867 e.V. I 103,0 101,7 99,9 304,6
22 149 Friedrich Schäfer  6435 SV Sohlbach e.V. I 99,8 101,2 102,6 303,6
23 82 Frank Wunderlich  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. II 101,1 101,4 100,9 303,4
24 130 Jürgen Velten  6445 SBS Niederfischbach e.V. II 100,9 101,7 99,9 302,5
25 169 Michael Grabowski  6423 SV Littfeld 1867 e.V. II 101,6 100,7 100,1 302,4
26 166 Lars Weigelt  6423 SV Littfeld 1867 e.V. I 98,4 102,5 101,1 302,0
27 68 Alfred Böttcher  6425 SV Netphen e.V. 97,9 101,0 102,2 301,1
28 126 Andreas Knauer  6427 SV Niederschelden e.V. 99,1 101,9 100,1 301,1
29 28 Roger Freudenberg  6419 Hilchenbacher SV e.V. 98,2 101,9 100,8 300,9
30 112 Georg Englert  6411 SV Eiserfeld e.V. 99,8 99,5 98,3 297,6
31 114 Ingo Wiebelitz  6418 SV Herzhausen e.V. II 101,1 97,4 98,6 297,1
32 113 Olaf Kurth  6411 SV Eiserfeld e.V. 96,8 100,4 99,8 297,0
33 33 Michael Vierhub-Lorenz  6430 SV Salchendorf e.V. 100,4 101,5 94,4 296,3
34 98 Volker Imhof  6403 SV Allenbach e.V. 99,9 97,3 98,8 296,0
35 97 Wolfgang Friedrich  6459 SV St. Margareta Ennest e.V. 100,2 96,9 98,1 295,2
36 194 Ulrich Hilgefurt  6434 SpSch Dahl-Friedrichsthal 98,8 98,1 96,2 293,1
37 58 Manfred Hohmann  6440 SBR Irmgarteichen 96,7 99,5 96,2 292,4
38 134 Uwe Braas  6445 SBS Niederfischbach e.V. 95,9 96,2 99,1 291,2
39 44 Steffen Arnold  6412 SV Hubertus Ferndorf e.V. 94,6 95,8 96,6 287,0
40 161 Helmut Brück  6401 SV Alte Burg Afholderbach 1936 ... 94,3 94,7 97,5 286,5
41 165 Marc Seelbach  6401 SV Alte Burg Afholderbach 1936 ... 87,0 97,8 98,4 283,2
42 117 Guido Kühndahl  6418 SV Herzhausen e.V. II 89,8 78,0 86,1 253,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

43 Jürgen Spies  6412 SV Hubertus Ferndorf e.V. 103,7 105,2 103,6 312,5
51 Thomas Schäfer  6440 SBR Netphen-Irmgarteichen 103,4 102,4 102,0 307,8

155 Uwe Röder  6446 SGi Alchetal e.V. 103,6 101,6 100,7 305,9



Senioren I Stand: 03.12.2019,09:51 Uhr    Seite: 2 1.11.70

168 Michael Schabelon  6423 SV Littfeld 1867 e.V. I 97,1 102,6 97,8 297,5
141 Martin Gruchalski  6453 KSuB Krombach II 97,3 100,4 94,2 291,9



KM Luftdruck aufgelegt 2020
30.11.2019     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71
Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1
Stand: 03.12.2019 09:51 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 76 Ellen Seelbach  6422 KUS Kreuztal e.V. 104,7 104,5 103,4 312,6

2 150 Silvia Reuber  6435 SV Sohlbach e.V. I 103,9 104,2 104,0 312,1

3 42 Ingrid Spies  6412 SV Hubertus Ferndorf e.V. 103,6 102,7 104,5 310,8

4 147 Irmhild Kringe  6429 SBS Rudersdorf e.V. 103,0 102,4 104,2 309,6

5 125 Dennise Steinbrück  6427 SV Niederschelden e.V. 105,5 99,4 103,4 308,3

6 148 Ute Bandorf-Depreeuw  6429 SBS Rudersdorf e.V. 101,8 103,5 102,7 308,0

7 27 Nicole Plachta  6419 Hilchenbacher SV e.V. 104,2 100,1 103,2 307,5

8 47 Anita Meyer  6436 SV Struthütten e.V. 101,9 101,7 102,2 305,8

9 123 Regina Cramer  6460 SSV Lütringhausen 103,3 100,7 101,2 305,2
10 109 Petra Löcker  6452 SpSch Ottfingen 101,6 99,1 102,4 303,1
11 131 Helga Velten  6445 SBS Niederfischbach e.V. II 101,5 99,4 101,9 302,8
12 64 Kerstin Hähner  6417 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 99,4 100,3 100,7 300,4
13 96 Birgit Bock  6459 SV St. Margareta Ennest e.V. 99,7 98,1 99,4 297,2
14 156 Diana Freimuth-Röder  6446 SGi Alchetal e.V. 95,9 99,9 101,0 296,8
15 110 Martina Bröcher  6452 SpSch Ottfingen 99,1 98,6 99,1 296,8
16 34 Marion Vierhub-Lorenz  6430 SV Salchendorf e.V. 99,0 95,1 100,2 294,3



KM Luftdruck aufgelegt 2020
30.11.2019     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72
Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1
Stand: 04.12.2019 19:41 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 79 Franz Englert  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. I 104,3 105,5 106,1 315,9

2 90 Willi Junge  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 104,2 104,8 105,4 314,4

3 65 Helmut Fendrich  6425 SV Netphen e.V. 104,8 104,7 104,7 314,2

4 129 Hans-Joachim Roth  6445 SBS Niederfischbach e.V. I 104,5 104,2 104,2 312,9

5 81 Eckhard Hambloch  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. II 104,5 103,9 104,3 312,7

6 136 Joachim Wurmbach  6453 KSuB Krombach I 104,5 105,4 105,0 311,9
Ringabzug: 3
unerlaubter Waffentransport

7 92 Viktor Hofmann  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 104,7 103,3 103,6 311,6

8 62 Ralf Helsper  6417 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 102,2 105,0 103,9 311,1

9 138 Andreas Friedrich  6453 KSuB Krombach I 103,3 103,4 103,6 310,3
10 137 Harry Heinemann  6453 KSuB Krombach I 103,7 102,9 103,6 310,2
11 71 Roger Wetter  6422 KUS Kreuztal e.V. 104,2 101,8 104,1 310,1
12 122 Friedhelm Janke  6460 SSV Lütringhausen 103,8 104,6 101,3 309,7
13 171 Bernhard Plett  6423 SV Littfeld 1867 e.V. II 102,7 103,6 101,3 307,6
14 52 Manfred Schäfer  6440 SBR Irmgarteichen 104,2 101,4 100,2 305,8
15 105 Wolfgang Walther  6452 SpSch Ottfingen 103,0 101,6 103,9 305,5

Ringabzug: 3
unerlaubter Waffentransport

16 121 Klaus-Peter Liedtke  6460 SSV Lütringhausen 101,8 101,4 100,9 304,1
17 61 Eberhard Hähner  6417 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 100,1 102,4 101,0 303,5
18 49 Thomas Helsper  6436 SV Struthütten e.V. 101,9 101,2 99,2 302,3
19 30 Hans-Peter Fuhr  6419 Hilchenbacher SV e.V. 100,5 101,6 99,7 301,8
20 153 Paul-Josef Heide  6435 SV Sohlbach e.V. II 98,6 100,6 100,6 299,8
21 152 Reinhold Reuber  6435 SV Sohlbach e.V. II 101,4 98,8 98,3 298,5
22 140 Rolf Reuffurth  6453 KSuB Krombach II 99,7 99,7 98,4 297,8
23 1 Joachim Luckenbach  6446 SGi Alchetal e.V. 98,0 96,4 98,4 292,8
24 103 Peter Hein  6403 SV Allenbach e.V. II 94,1 97,8 95,2 287,1
25 102 Bernd Eckhardt  6403 SV Allenbach e.V. II 90,8 93,8 98,0 282,6
26 119 Hans Jürgen Müller  6418 SV Herzhausen e.V. II 91,6 98,1 86,4 276,1
27 48 Alfred Heftrich  6436 SV Struthütten e.V. 86,9 94,0 82,7 263,6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

107 Jörg Gros  6452 SpSch Ottfingen 102,0 103,0 105,5 310,5



KM Luftdruck aufgelegt 2020
30.11.2019     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73
Luftgewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1
Stand: 03.12.2019 09:52 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 84 Carola Theißen  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. II 103,6 104,3 102,8 310,7

2 139 Rotraud Lutz  6453 KSuB Krombach II 103,1 101,0 103,0 307,1

3 146 Birgit Kringe  6429 SBS Rudersdorf e.V. 104,5 102,1 100,3 306,9

4 78 Brigitte Schür  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. I 100,5 102,8 102,7 306,0

5 151 Renate Kirsch  6435 SV Sohlbach e.V. I 99,4 100,5 102,0 301,9

6 210 Sigrid Thiem  6435 SV Sohlbach e.V. II 102,3 99,7 98,8 300,8

7 101 Beate Eckhardt  6403 SV Allenbach e.V. II 100,1 98,6 97,7 296,4



KM Luftdruck aufgelegt 2020
30.11.2019     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74
Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1
Stand: 03.12.2019 09:49 Uhr Gesamt

1 6400 6422KUS Kreuztal e.V. 938,2 Ringen

73 Fritz Fick 310,7
75 Werner Stadermann 314,2
72 Rudolf Müller 313,3

2 6400 6438SV Weidenau II 934,7 Ringen

181 Bernd Becker 311,4
180 Peter Eckhardt 313,6
182 Horst Willi Kiel 309,7

3 6400 6438SV Weidenau III 930,0 Ringen

184 Christa Fischer 309,1
183 Peter Fischer 311,7
185 Herbert Vacik 309,2

4 6400 6456SpSch Hünsborn 929,2 Ringen

173 Erich Winnersbach 307,6
175 Erwin Winnersbach 308,3
174 Rosi Winnersbach 313,3

5 6400 6438SV Weidenau IV 923,3 Ringen

188 Franz Busch 304,3
187 Günther Hamich 304,4
186 Hermann Krumm 314,6

6 6400 6438SV Weidenau I 912,6 Ringen

179 Wolfgang Hartung 305,7
177 Gabriele Meiswinkel 307,3
178 Erika Münker 299,6

7 6400 6421SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 891,7 Ringen

37 Rainer Ilchmann 302,7
38 Christel Thomas 283,7
39 Margarete Rücker 305,3

8 6400 6440SBR Irmgarteichen 890,7 Ringen

54 Gisela Grzan 291,9
56 Hans Oehm 295,4
55 Klaus Reichert 303,4



Luftgewehr Auflage Stand: 03.12.2019,09:49 Uhr    Seite: 2 1.11.74

9 6400 6448SV Olpe 0,0 Ringen

85 Siegfried Hanses 0,0
86 Hans-Werner Hesse 0,0
87 Manfred Schweighöfer 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

6400 6419Hilchenbacher SV e.V. I 924,9 Ringen

25 Hannelore Sänger 304,4
22 Anke Reifenrath 307,0
21 Rudolf Weber 313,5

Disqualifiziert wurden:

6400 6419Hilchenbacher SV e.V. II DISQ.

23 Antonie Kreuz 305,8
24 Ulrich Kreuz 298,9
26 Horst Weber 0,0



KM Luftdruck aufgelegt 2020
30.11.2019     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74
Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1
Stand: 03.12.2019 09:52 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 70 Friedhelm Zander  6422 KUS Kreuztal e.V. 104,7 102,8 103,7 311,2

2 93 Jürgen Niklas  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 104,2 103,1 101,5 308,8

3 66 Wolfgang Spies  6425 SV Netphen e.V. 102,2 101,6 101,5 305,3

4 37 Rainer Ilchmann  6421 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 100,0 101,0 101,7 302,7

5 104 Rolf Sänger  6403 SV Allenbach e.V. 97,7 99,6 103,3 300,6

6 135 Theobald Mertens  6445 SBS Niederfischbach e.V. 97,4 100,6 101,2 299,2

7 31 Wolfgang Klein  6419 Hilchenbacher SV e.V. 101,0 100,5 97,3 298,8

8 80 Heinz Theißen  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 98,7 99,7 97,6 296,0

9 69 Hermann Spies  6425 SV Netphen e.V. 100,0 96,6 98,2 294,8
10 208 Horst Dieter Maas  6430 SV Salchendorf e.V. 98,9 98,7 96,7 294,3
11 133 Georg Löcherbach  6445 SBS Niederfischbach e.V. 94,6 99,7 99,4 293,7
12 120 Wolfgang Gronemeyer  6418 SV Herzhausen e.V. 97,2 97,3 99,1 293,6
13 158 Ulrich Schulze  6446 SGi Alchetal e.V. 95,3 97,7 100,0 293,0
14 157 Bernd Merschmann  6446 SGi Alchetal e.V. 98,6 96,5 91,8 286,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

45 Gerhard Birkelbach  6412 SV Hubertus Ferndorf e.V. 104,2 103,7 101,3 309,2



KM Luftdruck aufgelegt 2020
30.11.2019     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75
Luftgewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1
Stand: 03.12.2019 09:52 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 174 Rosi Winnersbach  6456 SpSch Hünsborn 104,0 103,8 105,5 313,3

2 184 Christa Fischer  6438 SV Weidenau III 105,2 103,3 100,6 309,1

3 177 Gabriele Meiswinkel  6438 SV Weidenau I 101,5 102,3 103,5 307,3

4 178 Erika Münker  6438 SV Weidenau I 97,4 102,4 99,8 299,6

5 189 Ursula Klein  6438 SV Weidenau 97,9 101,5 99,5 298,9

6 38 Christel Thomas  6421 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 93,3 95,8 94,6 283,7

Disqualifiziert wurden:

23 Antonie Kreuz  6419 Hilchenbacher SV e.V. II 103,5 101,3 101,0 DISQ.



KM Luftdruck aufgelegt 2020
30.11.2019     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76
Luftgewehr Auflage Senioren IV Seite: 1
Stand: 03.12.2019 09:52 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 75 Werner Stadermann  6422 KUS Kreuztal e.V. 105,1 104,8 104,3 314,2

2 180 Peter Eckhardt  6438 SV Weidenau II 104,6 104,1 104,9 313,6

3 21 Rudolf Weber  6419 Hilchenbacher SV e.V. I 103,6 105,8 104,1 313,5

4 183 Peter Fischer  6438 SV Weidenau III 104,9 102,7 104,1 311,7

5 181 Bernd Becker  6438 SV Weidenau II 103,5 103,9 104,0 311,4

6 182 Horst Willi Kiel  6438 SV Weidenau II 103,7 102,6 103,4 309,7

7 185 Herbert Vacik  6438 SV Weidenau III 103,6 104,3 101,3 309,2

8 175 Erwin Winnersbach  6456 SpSch Hünsborn 103,9 102,9 101,5 308,3

9 173 Erich Winnersbach  6456 SpSch Hünsborn 103,9 101,4 102,3 307,6
10 94 Hans-Ulrich Schneider  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 100,1 101,9 102,8 304,8
11 187 Günther Hamich  6438 SV Weidenau IV 101,6 102,4 100,4 304,4
12 55 Klaus Reichert  6440 SBR Irmgarteichen 102,4 101,9 99,1 303,4
13 59 Hans-Jürgen Grzan  6440 SBR Irmgarteichen 103,3 99,7 98,7 301,7
14 190 Walter Heide  6438 SV Weidenau 99,1 100,1 101,9 301,1
15 32 ANS Hans-Walter Weber  6430 SV Salchendorf e.V. 97,6 97,3 102,3 297,2
16 56 Hans Oehm  6440 SBR Irmgarteichen 98,6 99,4 97,4 295,4

Disqualifiziert wurden:

24 Ulrich Kreuz  6419 Hilchenbacher SV e.V. II 100,0 102,9 96,0 DISQ.



KM Luftdruck aufgelegt 2020
30.11.2019     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77
Luftgewehr Auflage Seniorinnen IV Seite: 1
Stand: 03.12.2019 09:52 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 22 Anke Reifenrath  6419 Hilchenbacher SV e.V. I 102,4 103,5 101,1 307,0

2 25 Hannelore Sänger  6419 Hilchenbacher SV e.V. I 102,0 100,6 101,8 304,4



KM Luftdruck aufgelegt 2020
30.11.2019     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78
Luftgewehr Auflage Senioren V Seite: 1
Stand: 03.12.2019 09:52 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 186 Hermann Krumm  6438 SV Weidenau IV 105,5 104,0 105,1 314,6

2 72 Rudolf Müller  6422 KUS Kreuztal e.V. 105,5 104,4 103,4 313,3

3 73 Fritz Fick  6422 KUS Kreuztal e.V. 102,8 104,2 103,7 310,7

4 74 Ulrich Jamrowski  6422 KUS Kreuztal e.V. 102,6 104,2 102,8 309,6

5 142 Hans-Joachim Groos  6453 KSuB Krombach 102,7 101,6 102,9 307,2

6 179 Wolfgang Hartung  6438 SV Weidenau I 101,0 103,0 101,7 305,7

7 188 Franz Busch  6438 SV Weidenau IV 102,8 100,9 100,6 304,3

8 63 Rudolf Krombach  6417 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 99,4 100,2 100,5 300,1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

209 Karl Heinz Emde  6438 SV Weidenau 85,7 85,2 88,9 259,8



KM Luftdruck aufgelegt 2020
30.11.2019     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.79
Luftgewehr Auflage Seniorinnen V Seite: 1
Stand: 03.12.2019 09:52 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 108 Erika Westkämper  6452 SpSch Ottfingen 104,1 105,2 102,8 312,1

2 39 Margarete Rücker  6421 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 100,6 102,7 102,0 305,3

3 54 Gisela Grzan  6440 SBR Irmgarteichen 97,0 98,9 96,0 291,9

4 50 Gisela Dormann  6436 SV Struthütten e.V. 95,6 95,5 95,3 286,4


